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صنایع  مادر  که  ذوب آهن  کارخانه  ایجادیک 
محسوب می شــود به عنوان یک آرمان ملی 
از دوره قاجار مطرح بود تا این که در چارچوب 
پروتکل همکاری هــای فنی و اقتصادی بین 
دولتهای ایران و شــوروی ســابق، احداث 
کارخانه ذوب آهن مــورد توافق قرار گرفت و 
موافقت نامه آن 23 دی ماه 1344 به تصویب 

مجلس رسید.
یکی از اصول ایــن توافقنامه همکاری دولت 
شــوروی در زمینه احداث کارخانه ذوب آهن 
در ایران بود و بر همین اســاس شرکت ملی 
موسســه»تیاژ  با  قراردادی  ایران  ذوب آهن 
پروم اکســپورت« شــوروی برای تهیه طرح 
و تجهیــزات لازم کارخانــه و تجهیز معادن 
ســنگ آهن و زغال و سنگ آهک منعقد کرد. 
کارشناسان شــوروی با توجه به محدودیت 
لی مواد به ویژه ذخایر شناخته شده  منابع ما
زغال سنگ، ظرفیت کارخانه را در فازاول۵۵0 
هزار تن فولاد در سال تعیین کردند که مورد 

موافقت قرار گرفت. 
متعاقباً کارشناســان ایرانی و شوروی، اطراف 
شــهر اصفهان را از نظر اســتحکام طبقات 
زمین موقعیت محل از نظر زلزله تأمین آب، 
لکتریکیو مواد اولیه، خطوط ارتباطی،  انرژی ا
مورد  اجتماعی  و  اقتصــادی  فنــی  عوامل 
لعات آنها  بررسی قرار دادند که در نتیجه مطا
دشت »طبس« واقع در 4۵ کیلومتری جنوب 
مناسب  کارخانه  احداث  برای  اصفهان  غربی 

تشخیص داده شده و قطعیت یافت.
کارهای اجرایی احداث ساختمان واحدهای 
مختلف کارخانه از ســال 1346 آغاز و با ایجاد 

گلومراسیون و کوره  کارگاههای کُک ســازی آ
بلند شــماره یک در نیمه اول دی ماه 13۵0 
بهره برداری از مجتمع با تولید چدن آغاز شد 
و تولید محصولات فــولادی نیز با راه اندازی 
بخش فولادسازی و مهندسی نورد در دی ماه 
13۵1 با ظرفیت۵۵0هزار تن در سال شروع شد. 
متعاقب آن در سال 13۵1 کارهای ساختمانی و 
اجرایی طرح توسعه برای رسیدن به ظرفیت 
یک میلیون و 900 هزار تن در ســال با احداث 
کوره بلند شماره 2 و توسعه بخشهای مختلف 
فولادسازی،  ســازی  کُک  گلومراســیون  آ
نورد و.... شــروع شــد و عملیات ساختمانی 
کمپلکس چدن در سال 13۵۷ به اتمام رسید. 
نصب تجهیزات و راه اندازی کوره مذکورتا سال 
1362 به درازا کشید به دلیل اشکالات موجود 
در طراحی ماشــین های ریخته گروسی که 
به  فولادسازی  بخش  شــدن  تبدیل  باعث 
گلوگاه تولید شده بود، از سال 1366نصب دو 
دستگاه ماشــین ریخته گری مدرن از کشور 
لیا شروع و در سال 1369 بهره برداری کامل  ایتا
از کمپلکس فولاد تا مرز ظرفیت اسمی انجام 

پذیرفت.
اگر چه در دوران جنــگ تحمیلی در ذوب 
رسیدن  روند  صنایع  دیگر  همچون  نیز  آهن 
مطلوب  حــد  در  توســعه  طرح  اهداف  به 
نبود، ولی پس از اتمــام جنگ این کارخانه 
با به کارگیری امکانات خود توانســت به مرز 
تولید 2 میلیون تن یعنــی بیش از ظرفیت 
نصب شــده تجهیزات خود برسد. در ادامه 
لعات انجام شــده و با توجه به  به دنبال مطا
فولادسازی  حوزه  تولید  ظرفیت  بودن  بالاتر 

ککســازی   ( چدن  حوزه  به  نســبت  نورد  و 
گلومراسیون و کوره بلند ( و به منظور متوازن  آ
کردن ظرفیــت این دو حوزه از ســال 1380 
اقدام به اجرای طرح توازن شامل باتری کک 
گلوماشــین شماره 4،کوره  سازی شماره 3،آ
بلند شماره 3، نیروگاه 110 مگاواتی و تأسیسات 
جانبی کرد که از ســال 1391 بــا اجرای کامل 
طرح توازن، کارخانــه ذوب آهن اصفهان به 
ظرفیت تولید 3 میلیون و 600 هزار تن چدن 
مذاب دســت یافت. در ادامه روند پیشرفت 
و توســعه واحدهای مختلــف کارخانه و با 
توجه به نیاز مبرم کشور و بازار به محصولات 
جدید و اســتراتژیک از جمله ریل راه آهن و 
تیر آهنهای بال پهن ســنگین و پس از انجام 
پروژه  مربوطه،  اقتصــادی  و  فنی  لعات  مطا
احداث ایستگاه ریخته گری جدید با ظرفیت 
تولید یک میلیون تن شمش فولادی و پروژه 
توسعه کارگاه نورد 6۵0 برای تولید ریل ملی و 
تیر آهنهای بال پهن سنگین )H( طبق برنامه 
زمانبندی اجرا  شد که در سایه لطف و کمک 
لی و با همت و تلاش پرســنل  خداونــد تعا
ســختکوش این مجتمع صنعتی در سال 96 
شاهد تولید ریل ملی و قطع وابستگی کشور 
به واردات این کالای اســتراتژیک بوده ایم . 
در سال 99 انواع ریل در این شرکت به تولید 
انبوه رسید و سال 1400 نیز با تولید  محصولات 
گوناگون ســبد محصولات شرکت متنوع تر 

شد.
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23 دی  مــاه، روز ملــی صنعت فولاد، 
نمادی از اهمیت بنیادین و راهبردی این 
اجتماعی  اقتصادی،  توسعه  در  صنعت 
و صنعتی ایران اســت. این روز، با هدف 
تقدیر از تلاش ها و دستاوردهای فعالان 
این حوزه و برجســته  ســازی اهمیت 
لش های پیش روی آن  صنعت فولاد و چا

تعیین شده است.
تاریخچه صنعت فولاد ایران به تأســیس 
کارخانــه بزرگ ذوب  آهــن اصفهان باز 
می  گردد؛ کارخانه  ای که در ســال 1346 
بنا شــد و به دلیل نقشی که در پایه  ریزی 
و توســعه صنعت فولاد ایران داشــت، 
به  عنــوان »مادر صنعت فولاد کشــور« 
کارخانه،  این  برکت  به  می  شود.  شناخته 
سراسر  در  سازی  فولاد  کارخانه های  سایر 
ایران راه اندازی شــد و نیروی انســانی 
متخصص پرورش یافتند و پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی با بهره برداری از مجتمع 
فولاد مبارکه در 23 دی ماه 13۷1 به عنوان 
این  در  عظیمی  تحول  انقلاب«،  »مولود 
اصفهان  ذوب  آهن  خــورد.  رقم  صنعت 
لیت خود را با تولیــد فولاد خام  کــه فعا
آغاز کرد، در ادامه بــا تولید انواع مقاطع 
و  نبشی  میلگرد،  تیرآهن،  نظیر  فولادی 
ناودانی، نیازهای حیاتی صنایع مختلف 
کشــور را تأمین کرده و این کارخانه امروز 
با تولیــد ریل ملی، بــه خودکفایی در 
این محصول راهبردی دســت یافته و به 
پیشران توسعه زیرساخت های کشور بدل 

شده است.
در کنار آن، فولاد مبارکــه با تولید انواع 
محصــولات فولادی شــامل ورق های 
و  لوانیزه  گا قلع انــدود،  گرم،  ســرد، 
و  داخلی  نیازهــای  رنگــی،  ورق های 
خارجی را تأمین کــرده و جایگاه ویژه ای 

لمللی یافته است. در بازارهای بین ا
ارکان  از  یکــی  عنوان  به   فولاد  صنعت 
در  اقتصادی و صنعتی،  توســعه  اصلی 
ساخت  از  زیرساختی  بخش های  تمامی 
پل ها و تونل هــا گرفته تــا نیروگاه ها و 
شبکه های حمل  و نقل، حضوری حیاتی 
و نقشــی غیرقابل  انکار داشــته است. 
اشتغال  ایجاد  در  راهبردی،  صنعت  این 
نرخ  کاهش  و  غیرمســتقیم  و  مستقیم 
تاثیرگذار  مختلف نیز  در مناطق  بیکاری 
متعددی  لش های  چا با  اینک  ولی  بوده 
قیمت  نوســانات  که  اســت  روبرو  نیز 
محصولات و مواد اولیه، تأمین ســنگ 
 آهن و زغال  سنگ با کیفیت، قطعی های 
مکرر بــرق در تابســتان و کمبود گاز در 
زمستان، بحران کم آبی و مسائل زیست 
 محیطــی از مهم  ترین مشــکلات این 

صنعت است.
این مسائل علاوه بر افزایش هزینه  های 
تولیــد، ظرفیت بهره  وری و توســعه را 
نیز تحت تأثیر قرار داده  اند ولی دســت 
انــدركاران صنعت فولاد کشــور برای 
رویکردهای  لش ها،  چا این  از  برون  رفت 
از  اســتفاده  که  کرده  اند  اتخاذ  نوآورانه  
پســاب تصفیه  شــده فاضلاب به  جای 
آب خام و مصرف بهینه آب، بخشــی از 
است.  منابع آبی  مدیریت  برای  تلاش ها 
همچنین سرمایه  گذاری کلان در ساخت 
از  استفاده  و  خورشــیدی  نیروگاه های 
انرژی پــاک، به کاهش وابســتگی به 
سوخت های فســیلی، صرفه جویی در 
گازهای  انتشــار  کاهش  و  انرژی  مصرف 

گلخانه ای کمک کرده است.
رعایت  بــا  ســبز«  »فــولاد  تولیــد 
اســتانداردهای زیســت  محیطــی و 
بهره گیری از فناوری  هــای نوین، یکی 
این  توســعه  ای  رویکردهای  از  دیگــر 
صنعت راهبردی اســت و امروز، صنعت 
های  توانمندی   بــر  تکیه  با  ایران  فولاد 
اتخاذ  و  متخصص  انسانی  نیروی  بومی، 
رویکردهــای نوآورانه، تــلاش می کند 
لش ها، جایگاه خود  علاوه بر غلبه بر چا
و  تثبیت  جهانی  و  داخلی  بازارهای  در  را 
به توسعه پایدار و مسئولیت های زیست  

محیطی خود عمل کند.

سرمقاله
ذوب آهن اصفهان  گذشته ای پر افتخار  و آینده ای درخشان

سید اردشیر افضلی * 

ذوب آهن اصفهان، قلب تپنده ای است که در میان کوه های سر به  فلک کشیده ی اصفهان، آهن و آتش را در هم می آمیزد تا از دل سخت ترین مواد، پایه های زندگی مدرن را بوجود 
آورد. کارخانه ای که ورای یک سازه ی صنعتی؛ روایتگر داستانی است از اراده، همّت و رؤیاهای بلند ایرانیان برای ساختن آینده ای پرشکوه تر.

وقتی قلب اولین کوره ی ذوب آهن به تپش افتاد، شــعله ای را افروخت که نه فقط فولاد، بلکه امید را در دل مردمان این ســرزمین زنده کرد. امید به صنعتی شدن، خودکفایی و 
ساختن ایرانی که بتواند روی پای خود بایستد. ذوب آهن اصفهان نه تنها فولاد، بلکه اعتماد به نفس یک ملّت را ساخت و جلا داد.

ذوب آهن، دانشگاهی برای آموزش هزاران نیروی متخصص و مکتبی برای ساختن انسان هایی است که غیرتی فولادین در اراده شان جاری است. هر مهندسی که از اینجا بیرون آمد، 
هر کارگری که در این کارخانه تجربه آموخت، داستانی است از تلاش و پشتکار برای پیشرفت و اعتلای کشور

شــرکتی که به تولید محدود نماند و با انجام مسئولیت های اجتماعی خود پا به پای مردمان این سرزمین در حرکت است؛ از حمایت های محیط زیستی تا ایجاد رفاه برای کارکنان و 
جامعه ی پیرامون. آنجا که زمین به نفس افتاده بود درخت کاشــت، آنجا که مردمان و روستاها به کمک نیاز داشتند دست یاری رساند، امروز هم وقتی صدای حرکت قطارها بر روی 
ریل های ساخت ذوب آهن در دل ایران طنین انداز می شوند، داســتانی دیگر از عظمت و غیرت مردمان این سرزمین را می سراید. ریل هایی همچون پل میان گذشته پرافتخار و 

آینده ای درخشان این مرز و بوم. آینده ای که در آن، ایران با همت فرزندانش، در مسیر توسعه بی پایان پیش می رود.
ذوب آهن، چیزی فراتر از یک کارخانه است؛ جایی که آهن به زندگی و فولاد به رویاهایی که هرگز از حرکت باز نمی ایستند، تبدیل می شود.

لروزِ تاسیسِ سرآغازِ صنعتِ ایران را به همه دست اندرکاران این مجتمع عظیم صنعتی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و همه ی خانواده ی بزرگ ذوب آهن اصفهان تبریک می گویم،  اینجانب بیست و سوم دی ماه، سا
لی (  لعا لعظمی امام خامنه ای ) مدظله ا لشان انقلاب اسلامی حضرت آیت ا… ا لهی و در سایه توجهات حضرت بقیه ا… الاعظم مهدی موعود )عج(، با پیروی از رهبری حکیمانه رهبر عظیم ا  امیدوارم با یاری از ذات لایزال ا

و بهره گیری از توانمندی های شایسته خویش در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی پیروز و سر بلند باشید.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان
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گام بلند شرکت فولاد مبارکه  در توسعه صنعت سبز

شرکت فولاد مبارکه اصفهان به عنوان شهروند 
شرکتی مسئولیت پذیر و مولود انقلاب اسلامی، 
همواره تولید خود را بر محور رفع نیازهای بازار 
لزامات زیست محیطی ادامه  داخل و با رعایت ا
داده است تا علاوه بر تحقق توسعه پایدار، چشم 
انداز تولید ۵0 میلیون تن فولاد در کشــور نیز 

محقق شود.
این شــرکت در این زمینه، اقدامــات ذیل را 
برنامه ریزی و اجــرا کرده که ســرمایه گذاری 
در ســاخت نیروگاه هــای ســیکل ترکیبی و 
پساب  خرید  در  گذاری  ســرمایه  خورشیدی، 
مشارکت  همچنین  و  اطراف  شهرهای  فاضلاب 
در اجرای طرح خط انتقال آب از دریای عمان به 

فلات مرکزی از جمله آنهاست.

     سرمایه گذاری برای ساخت نیروگاه
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با بیان این که 
این شرکت برای تامین برق مورد نیاز خود در گام 
نخست به سرعت دو نیروگاه 914 مگاواتی سیکل 
ترکیبی و 600 مگاواتی خورشیدی را در دستور کار 
قرارداد گفت: تاکنون 614 مگاوات برق از نیروگاه 
سیکل ترکیبی وارد مدار شده است و فاز سوم آن 

تا نیمه اول سال آینده به بهره برداری می رسد.
گذاری  سرمایه  به  اشاره  با  نیا  طیب  محمدیاسر 
20 هزار میلیارد تومانی این شــرکت در ساخت 
نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی در شرق اصفهان 
افزود: تاکنون 40 مگاوات برق آن وارد مدار شده 
است و میزان برق تولیدی آن تا پایان امسال به 100 
مگاوات خواهد رسید و اگر تجهیزات آن از گمرک 
ترخیص شود هر 600 مگاوات برق تولیدی تا پایان 

سال آینده وارد شبکه برق سراسری خواهد شد.
وی به ســرمایه  گذاری های فــولاد مبارکه در 
زمینه تأمین آب مورد نیاز این شــرکت پرداخت 
و گفت: فــولاد مبارکه از ســال ها قبل خرید 
پســاب 9 شــهر اطراف خود را انجام داده و در 
حال حاضر نیز خرید پساب ۵ شهر را در دستور 
فولاد  کار،  ایــن  کنار  در  همچنیــن  دارد.  کار 
مبارکه مشــارکت زیادی در انتقال آب از دریای 
عمان به فلات مرکزی داشــته است که فاز اول 
این پروژه به میزان 60 تــا ۷0 میلیون متر مکعب 
نیز در حال نهایی شــدن اســت و امیدواریم 
 که امســال شــاهد انتقال آب دریــا به صنایع

 اصفهان باشیم.
مدیرعامل شــرکت فــولاد مبارکه افــزود: با 
حمایت های فولاد مبارکــه از طرح انتقال آب از 
دریای عمان به فلات مرکزی نه تنها مشکل آب 
استان  صنایع  تمام  مشکل آب  بلکه  شرکت  این 
برطرف خواهد شــد؛ تصور ما ایــن بود که این 
پروژه حدود ۵ سال طول بکشد، اما طی 2 سال به 
دولت  که  مشوق هایی  اگر  و  رسید  بهره برداری 
قول آن را به ســرمایه گذاران داده است محقق 
لی تا 200 میلیون متر مکعب  شود، میزان آب انتقا

افزایش خواهد یافت.

     فاز اول انتقال آب از دریــای عمان به فلات 
مرکزی

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه درباره آخرین 
وضعیت پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات 
مرکزی گفت: کل این طرح 1000 کیلومتر است و 
در کنار آن تجهیزات آب شیرین کن و پمپ های 
انتقال آب نیز استفاده خواهد شد؛ برای فاز یک 
نیاز به ۷30 کیلومتر لوله گذاری است که از این 
میزان تقریباً 9۵ درصد کار انجام شــده است و 
چند ده کیلومتر از طرف ســیرجان و همچنین 
لوله گذاری های فرعی درون اســتان به سمت 

صنایع مانده که در حال انجام است. 
طیب نیا تصریح کرد: تنها 30 تا 40 کیلومتر لوله 
گذاری این طرح باقیمانــده که لوله گذاری آن 
طی یک تا دو هفته امکانپذیر است.  وی با بیان 
این که در صورت تأمین اعتبار، فاز یک این پروژه 
تا دو ماه آینده قابل بهره برداری اســت گفت: 
فاز 2 شامل آب شــیرین کن ها و لوله گذاری از 
سیرجان تا بندر ســیریک است و باید بعد از فاز 

یک شروع شود که پروژه سنگینی است که باید 
از ۷0 میلیون به 200 میلیون متر مکعب برسیم.

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکــه افزود: این 
دریای  از  انتقال آب  طرح  اجرای  برای  شــرکت 
عمان به فلات مرکزی، یــک میلیون تن ورق 

خاص فولادی تولید کرده است. 

     برنامه ریزی برای تامین گاز
طیب نیا درباره تأمین گاز مورد نیاز فولاد مبارکه 
گفت: از دو ســال گذشته 2 میدان گازی را برای 
لعات به وزارت نفــت معرفی و مجوز انجام  مطا
لعات بر روی یک میدان را دریافت کرده ایم؛  مطا
لعات اولیه انجام شــده، اما متأسفانه چند  مطا
ماه اخیر روند امضای قرارداد به کندی پیش می 
رود و امیدواریم مذاکرات هرچه سریعتر نهایی 

شود.

     تامین پایدار مواد اولیه 
های  ســرمایه گذاری   مبارکه  فولاد  افزود:  وی 
جدی در حوزه تأمین مــواد اولیه انجام داده 
که یکی از این ســرمایه گذاری ها، خرید سهام 
»شــرکت صنایع معدنی کانی ســازان کیمیا« 
اســت که این شــرکت ۵ میلیون تن گندله و با 
برای  کنسانتره  تن  میلیون   ۵ توســعه ها  انجام 

گروه فولاد مبارکه تأمین خواهد کرد.
این  داد:  ادامه  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
فولاد  تولید  پایــداری  می تواند  عملًا  مجموعه 
مبارکه را در بــازه زمانی بلند مدت تضمین کند 
لحاق به فولاد  و از سوی نیز ســودآوری اپُال با ا
مبارکه حداقل چند 10 درصد رشد کند؛ همانطور 
که مجموعه هایی مانند سنگان بعد از پیوستن 
به فولاد مبارکه رشد کردند و به سوددهی خوبی 

رسیدند.

     تولید ۵ محصول جدید فولاد مبارکه تا پایان 
امسال

طیب نیا گفت: یکی از راهبردهای فولاد مبارکه 
در چند ســال اخیر، تولید محصــول با ارزش 
افزوده بالاتر بوده به نحوی که این شرکت طی 
بازار  به  جدید  محصول   3۷ گذشــته  سال  سه 
عرضه کرده است و تا پایان امسال این شرکت ۵ 

محصول جدید ارائه خواهد کرد. 

     اهداف فولاد مبارکه 
برنامه  درباره  مبارکه  فولاد  شــرکت  مدیرعامل 
فراسرزمینی  معادن  استخراج  برای  شرکت  این 
لعاتــی انجام  هم گفــت: در ایــن زمینه مطا
داده ایــم و مذاکراتی نیز صورت گرفته اســت  
اما تا زمانی که معادن بــا ظرفیت های داخلی 
را داریــم و با توجــه به تحریم هــا و همچنین 
بحث های مختلفــی که در هر کشــور وجود 
دارد، تمرکز ما تا به امروز معادن داخلی اســت 
کار  معدنی  محــدوده   ۵۵ روی  بــر  تاکنون  و 
لعاتی، اکتشاف و استخراج را انجام داده ایم  مطا
 تا اگر نتایج خوبی حاصل شــد، از ظرفیت آنها 

استفاده کنیم.
طیب نیا افزود: فولاد مبارکه در نظر دارد ضمن 
تامین نیاز بازار داخل محصــولات خود را نیز 
می  کشــور  برای  ارزآوری  موجب  که  کند  صادر 

شود.

     پروژه های فولاد مبارکه پیوســت زیســت 
محیطی دارد

طیب نیا با بیان این که شــرکت های پیشــرو، 
افزایش کیفیت و حفظ محیط زیســت را جزو 
راهبردهــای اصلی خود قــرار داده اند افزود: 
فولاد مبارکه نیز در این زمینه ورود کرده اســت 
اهمیت  ما  برای  تولیــد  پایداری  که  همانطور  و 
دارد و برای آن در بالا دســت و پایین دســت 

سرمایه گذاری می کنیم.
وی گفت: این شرکت با مشارکت شرکت »مپنا« 
تعدادی لوکوموتیو را بازسازی وارد ناوگان حمل 
و نقل ریلی کشور کرده است؛ برای رفع مشکل 
ســرمایه گذاری  معادن  حــوزه  در  اولیه  مواد 
کرده اســت و برای رفع ناترازی انرژی راه اندازی 

نیروگاه ها را در دستور کار قرار می دهیم.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با تاکید بر این 
که این شرکت در همه طرح های توسعه خود به 
محیط زیست نگاه راهبردی داشته است افزود: 

این شرکت سال گذشته ۵ میلیون نهال در 2000 
گسترده تری  برنامه ریزی  امسال  و  کاشت  هکتار 
در این حوزه دارد، چون نگاه ما به صنعت ســبز 
در  مبارکه  فولاد  اســت؛  بوده  زیست  محیط  و 
مجموع 2.3 میلیارد دلار در حوزه حفظ محیط 
زیست سرمایه گذاری کرده است و هر توسعه ای 

پیوست محیط زیستی دارد. 
گفت:  مبارکــه  فــولاد  شــرکت  مدیرعامل 
برای کاهــش ضایعات و افزایــش کیفیت نیز 
جهت گیــری ما در فــولاد مبارکــه و به ویژه 
در حوزه پــاداش و مزایــا در چارچوب کیفی 
را  پاداش  همواره  ما  اســت؛  تولیدات  ســازی 
سال  دو  طی  اما  داشــتیم،  کمّی  رکوردهای  در 
 اخیر رویکرد ما به رکوردهای کیفی ســوق پیدا

 کرده است.

     ثبت ۳۷ رکورد روزانه طی هفت ماه 
طیب نیا افــزود: طی هفت ماه گذشــته 3۷ 
رکورد روزانه در فولاد مبارکه به ثبت رســیده که 
معنای آن این اســت که همــکاران ما در فولاد 
مبارکه همواره به دنبــال ایجاد اتفاقات جدید 
درصد   ۵0 از  بیش  امروز  هســتند؛  مجموعه  در 
می شود  ســاخته  کیفیت  بخش  در  پاداش ها 
و حتی کارگر ســاده ما به کیفیت حساس شده 

است تا این امر محقق شود.

     تولید بر مدار صنعت سبز
وی با تاکید بر اینکه فولاد مبارکه تبدیل شدن 
به صنعت سبز را نه به عنوان یک شعار بلکه به 
می کند،  ســرمایه گذاری  فرهنگ  یک  عنوان 
گفت: امروز هر یک از  برنامه های توسعه  فولاد 
مبارکه پیوست زیست محیطی دارد؛ نگاه ما به 
بحث محیط زیســت و تبدیل شدن به صنعت 
سبز ما را بر آن داشته اســت که نیروگاه سیکل 
ترکیبی بــا کلاس »افِ« را بهره برداری کنیم و یا 
کار  دستور  در  را  خورشیدی  مگاواتی   600 نیروگاه 

قرار دهیم.

     پروژه نورد گرم شماره 2
وی درباره آخریــن وضعیت پــروژه نورد گرم 
شماره 2 گفت: این پروژه اکنون 34 تا 3۵ درصد 

پیشرفت داشته است.
 مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه بــا بیان این 
که نورد گرم شــماره 2، پروژه ســنگین و بزرگی 
تغییر  حــال  در  دائم  قیمت ها  افزود:  اســت 
سنگین  پروژه  این  نیاز  مورد  تجهیزات  اســت؛ 
و مهم اســت و شــرایط اقتصادی متغیر ما را با 
لش هایی مواجه کرده است، اما اصرار داریم  چا
این پروژه هرچه زودتر به پایان برسد و امیدواریم 

که تا دو سال آینده آن را به بهره برداری برسانیم.
طیب نیا گفت: بهره برداری از نورد گرم شماره 2 

و نورد سردی که در دستور کار داریم و توسعه ورق 
لوانیزه در شرکت ورق خودرو و توسعه هایی که  گا
در زیر مجموعه های فــولاد مبارکه وجود دارد 
لکتریکی و ورق زنگ  مانند احداث کارخانه ورق ا
لعه یا  نزن، طرح هایی اســت که یا در حال مطا
مناقصه یا اجرا اســت که به این هدف ما جامه 
عمل بپوشاند. وی گفت: پیش بینی می شود تا 
افق 140۵ تا 1406 با بهره برداری از طرح هایی که 
در دست اجرا داریم سبد کاملی از محصولات را 

در فولاد مبارکه داشته باشیم.

     افزایش سودآوری فولاد مبارکه 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه درباره سودآوری 
این شــرکت گفت: در نیمه اول امسال، شرکت 
کشور  فولادی  شرکت های  بین  در  مبارکه  فولاد 

تنها شــرکتی بود که ســودآوری 14.۷ درصدی 
لی که از بزرگترین شــرکت های  داشــت در حا
شــرکت های  تا  مبارکه  فــولاد  از  بعد  فولادی 
کوچک در این حوزه همه 60 تا هزار درصد نسبت 
به مدت مشابه ســال گذشته کاهش سودآوری 

داشتند و این امر به دلیل قطعی های برق بود. 
موفقیــت علــت  افــزود:  نیــا   طیــب 

 فولاد مبارکه در افزایش ســودآوری، راه اندازی 
نیروگاه سیکل ترکیبی و  نیروگاه خورشیدی بوده 

است.
وی گفت: ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس 
»افِ« فولاد مبارکه از زمان امضای قرارداد تا زمان 
بهره برداری 14 ماه طول کشید و این مدت زمان 
برای ساخت یک نیروگاه یک رکورد بی نظیر در 

کشور محسوب می شود.  
افزود:  مبارکــه  فــولاد  شــرکت  مدیرعامل 
امــروز بایــد در حــوزه انرژی خورشــیدی 
انرژی  ناترازی  با  چون  شــود  ســرمایه گذاری 
مواجه هســتیم و هر روز قیمت انرژی افزایش 
می یابــد؛ بنابراین ســرمایه گذاری در بخش 
انــرژی ســرمایه گذاری خوبــی خواهد بود، 
 ریســک ندارد و بازدهــی کوتــاه مدتی نیز 

خواهد داشت.
طیب نیا گفت: این ســرمایه گذاری ها نه تنها 
تضمین کننده پایداری فولاد مبارکه است، بلکه 
هر کدام خود ســرمایه گذاری پایدار و سودآور 
اســت؛ امروز نگاه ما به فولاد مبارکه صرفاً نگاه 
فولادی نیســت نگاه ما هلدینگی اســت که با 
سرمایه گذاری های هدفمند در کسب و کارهای 

لیت خواهد داشت. مرتبط فعا
وی با بیان اینکه هدفگذاری ما کسب درآمد 20 
درصدی از کسب و کارهای نوین است، تصریح 
کرد: در حقیقت اعتقاد ما این است که استراتژی 
ما ســودآوری فولاد مبارکه را طی دهه های بعد 

تضمین خواهد کرد.

     22۰ پروژه فعال دیگر فولاد مبارکه 
برنامه  درباره  مبارکه  فولاد  شــرکت  مدیرعامل 
فولاد مبارکه بــرای ســرمایه گذاری در پایین 
دســت نیز گفت: در پایین دست فرصت های 
سرمایه گذاری زیادی است؛ در واقع ما این کار 
را آغاز کرده ایم، دو ســال گذشته فولاد مبارکه تا 
تولید محصولات فولادی بود، اما امروز علاوه بر 
مراکز خدماتی در لوله سازی و صنایعی که کمتر 
لبته در حال  دیگران ورود دارند ورود کرده ایم؛ ا
حاضر سبد سرمایه گذاری ما کامل است و بیش 
از 220 پروژه دیگر در نقاط مختلف کشور در حال 
اجرا شدن اســت و قطعاً توسعه های فولادی ما 
کنار آب دریا در هرمزگان برنامه ریزی شده است 
و هر وقت بخواهیم شــروع کنیم و ادامه دهیم 
تولید فولاد را در هرمزگان رقم می زنیم، اما سایر 

آمایش  طرح های  اســاس  بر  سرمایه گذاری ها 
سرزمینی انجام می شود. 

تحقق  بــرای  مبارکه  فــولاد  گفت:  نیا  طیب 
»انجام  رویکرد   3 اجتماعی،  های  مســئولیت 
لعــات پژوهشــی بــرای هر اقــدام در  مطا
حوزه مســئولیت های اجتماعــی«، »آموزش 
»جلــب  همچنیــن  و  توانمندســازی«  و 
مشــارکت ذینفعــان« را برای خــود تعریف 
کرده اســت. وی افــزود: طرح های توســعه 
منطقــه ای فــولاد مبارکه برای تاثیر بیشــتر 
بر محیط، شــامل »توســعه زیرساخت های 
 فرهنگی و اجتماعی«، »توســعه زیرســاخت 
های آموزشــی و درمانی« و »اســتعدادیابی و 
پرورش 2200 ورزشــکار در باشگاه فولاد مبارکه« 

است. 

     فولاد مبارکه پیشرو در حمایت از شرکت های 
دانش بنیان

گفت:  مبارکــه  فــولاد  شــرکت  مدیرعامل 
این شــرکت از بدو تاســیس تاکنــون بیش 
از 100 هــزار قطعــه را بومی ســازی و علاوه بر 
ها  فولادســازی  دیگر  نیاز  خــود،  نیاز  تامین 
را تامین کرده اســت و اکنون این شــرکت در 
داخل  تولید  درصد   90 به  بومی ســازی   بخش 

رسیده ایم.
طیب نیا با بیان این کــه در حال حاضر حدود 
680 شــرکت دانش بنیان ثبت شــده با شرکت 
فولاد مبارکــه همکاری دارند افزود: در ســال 
1401 فــولاد مبارکه ۵ هزار میلیــارد تومان و در 
ســال 1402 حدود 11.۵ هزار میلیــارد تومان در 
داشته  سرمایه گذاری  بنیان  دانش  شرکت های 
اســت و حمایت های فولاد مبارکه از شــرکت 
های دانش بنیان موجب شــد تا این شــرکت 
 جایزه ملــی مدیریت فناوری و نــوآوری ایران 

را کسب کند.
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ذوب آهــن اصفهــان در طول ۵3 ســال 
بهره بــرداری  در خدمت ایــران عزیز بود و 
تولید 88 میلیــون و ۵00 هزار تن محصولات 
این مجتمع عظیم صنعتــی در بیش از نیم 
قرن گذشته ، ســتون و سقفی برای خانه ها، 
پل ها ، ســدها ، حمل و نقل ریلی ، معادن و 

سایر سازه های این مرز و بوم بوده است.
فنی  مشــخصات  به  داریم  نگاهی  ادامه  در 

محصولات ذوب آهن اصفهان :
) IPE (  تیرآهن بال نیم پهن موازی     

تیرآهن های گرم نورد دیــده بال نیم پهن 
 )I-2( موازی ذوب آهن اصفهــان با علامت
براساس اســتاندارد ملی ایران به شماره 1۷91 
و مطابق بــا اســتاندارهای DIN102۵-۵ در 
ابعاد،  وزن و مقادیر ایســتایی و EN10034 در 
رواداری ها و EN1002۵ در مشــخصات فنی، 
نظر  مورد  مکانیکی  خواص  و  شیمیایی  لیز  آنا
در نمره های 12، 14، 16، 18، 20، 22، 24 ، 2۷ و 

30 تولید و عرضه می شود.
     تیرآهــن بال پهن موازی با وزن متوســط 

) M IPB(
تیرآهن های گرم نورد دیده بال پهن موازی 
با وزن متوســط ذوب آهن اصفهان با علامت 
)I-5( براساس استاندارد ملی ایران به شماره 
 DIN102۵-2 استاندارهای  با  مطابق  و   14484
 EN10034در ابعاد، وزن و  مقادیر ایســتایی و
در رواداری ها  و EN1002۵در مشخصات فنی، 
نظر  مورد  مکانیکی  خواص  و  شیمیایی  لیز  آنا
در نمره های 14، 16، 18، 20، 22، 24 ، 26 ،28 و 

30 تولید و عرضه می شود.
     تیرآهن بــال پهن موازی با وزن ســبک 

) IPBL(
تیرآهن های گرم نورد دیده بال پهن موازی 
با وزن ســبک ذوب آهن اصفهان با علامت 
)I-4( براساس استاندارد ملی ایران به شماره 
 DIN102۵-3 138۷1 و مطابق با اســتاندارهای
 EN10034 در ابعاد، وزن و مقادیر ایســتایی و
در رواداری ها و EN1002۵ در مشخصات فنی، 
نظر  مورد  مکانیکی  خواص  و  شیمیایی  لیز  آنا
در نمره هــای 14، 16، 18، 20، 24 و 30 تولید و 

عرضه می شود.
) IPN ( تیرآهن بال باریک شیب دار     

تیرآهن های گرم نورد دیده بال باریک شیب 

دار ذوب آهن اصفهان با علامت )I-1( براساس 
استاندارد ملی ایران به شماره 32۷۷ و مطابق 
با اســتاندار های DIN102۵-1 در ابعاد،  وزن و 
مقادیر ایســتایی ، EN10024 در رواداری ها و 
شیمیایی  لیز  آنا فنی،  درمشخصات   EN1002۵
و خواص مکانیکی مورد نظر در نمره های 12، 

14و 20 تولید و عرضه می شود.
) I-7 ( تیرآهن نیمه سبک بال نیم پهن     

تیرآهن های گرم نورد دیده  نیمه سبک بال 
نیم پهن موازی ذوب آهن اصفهان با علامت 
)I-7( براساس استاندارد ملی ایران به شماره 
لیز شیمیایی،  16348 با مشــخصات فنی، آنا
رواداری ابعادی و خواص مکانیکی مورد نظر 
در نمــره هــای 14، 16، 18 و 20 تولید و عرضه 

می شود.
     میلگرد

براساس  اصفهان  ذوب آهن  میلگردهای 
اســتاندار ملی ایران به شــماره 3132  
لیز شــیمیایی،  با مشــخصات فنی، آنا
نوع  دو  در  نظــر  مورد  مکانیکی  خواص 
در  میلگردهای آجدار  و  و آجدار  ســاده 
دو آج متفــاوت دوکــی و یکنواخت در 

طبقه بندی مارپیــچ، جناقی و مرکب و 
با قطرهای اســمی از 8 تا 36 میلی متر، 

تولید و عرضه می شود.
     مفتول کلاف و میلگردهای صنعتی

قطرهای  با  اصفهان  ذوب آهن  کلاف  مفتول 
اســمی از ۵.۵  تا 12 میلی متــر برای مصارف 
ســاختمانی و با قطرهای 2۵، 30، ۵0، 60 و 80 
میلی متــر با عنــوان میلگردهای صنعتی 
مشخصات  با  و  ایران  ملی  استاندارد  براساس 
لیز شیمیایی، خواص مکانیکی مورد  فنی، آنا

نظر تولید و عرضه می شود.
شــرایط ابعادی و فنی میلگردهای صنعتی 
با قطر بیــش از 14 میلی متر با درخواســت 
انجام شده بر اساس  توافق های  مشتریان و 
فولادی  های  مارک  و  موجود  استانداردهای 
ذوب آهــن اصفهان، تولید و به مشــتریان 

تحویل می شود. 
     نبشی 

مســاوی  بال  دیده  نورد  گرم  های  نبشــی 
اســتاندارد  براســاس  اصفهان  ذوب آهن 
ملی ایــران به شــماره 1- 13968 و معادل با 
اســتانداردهای DIN100۵6- 1  در ابعاد، وزن و 

مقادیر ایستایی ، DIN100۵6_2 در رواداری ها و 
لیز شیمیایی،  EN1002۵ در مشخصات فنی، آنا
خواص مکانیکی مورد نظــر در اندازه 40*40 
میلی متر تا 1۵0*1۵0 میلی متر با ضخامت 4 تا 

12 میلی متر، تولید و عرضه می شود.
     ناودانی

ناودانــی های گرم نورد دیده بال شــیبدار 
اصفهان  ذوب آهــن  موازی  بال  و  ســبک 
 -1 شماره  به  ایران  ملی  اســتاندارد  براساس 
44۷۷ و 2-44۷۷ معادل با اســتانداردهای 
 DIN1026 و    GOST8240-1  ، GOST8240-2
در   EN102۷9 ایستایی  مقادیر  وزن،  ابعاد،  در 
رواداری ها و EN1002۵ در مشــخصات فنی و 
مختلف  نمره   ۷ در  هرکدام  شیمیایی،  لیز  آنا

تولید و به بازار عرضه می شود.
ناودانــی های گرم نورد دیده بال شــیبدار 
با  نیــز  اصفهــان  آهــن  ذوب  ســنگین 
استانداردهای مشابه در ۵ نمره مختلف تولید 

و عرضه می شود.
     ورق سازه 

با  اصفهــان  ذوب آهن  هــای  ســازه  ورق 
خواص  شــیمیایی،  لیز  آنا فنی،  مشخصات 

مکانیکی مورد نظر با عــرض های 200، 2۵0 و 
300 میلی متر و بــا ضخامت های 10، 12، 1۵، 20 
و2۵ میلی متر تولید و به بازار عرضه می شود. 
ورق سازه های با عرض بیش از 2۵ میلی متر 
نیز براساس سفارش  و توافق مشتری تولید و 

تحویل می گردد.
این محصول به عنوان اتصالات در سازه های 
سوله  فلزی،  برشی  دیوارهای  ساخت  فلزی، 
جان  تقویت  و  فلزی  های  پل  ساخت  سازی، 

و بال تیرآهن ها مورد استفاده قرار می گیرد.
     ریل

ذوب آهن اصفهان ریــل 60E1 ویژه قطارهای 
 46E2 ، ۵4  ویــژه متروE149  وE1 ،پرســرعت
استاندارد  با  مطابق  سراســری  راه آهن  ویژه 
 EN136۷4-1، اســتاندارد ملــی INSO22669-1 و
 60E1A1 ،ویــژه معدن R18 ،UIC CODE860 
اســتاندارد  مطابق  را  ســوزن  زبانــه  ریل 
EN136۷4-2 تولیــد می کنــد. ذوب آهن 
اصفهان بــه عنوان تنها تولیــد کننده ریل 
در کشــور انواع ریل مورد نیاز ابرپروژه های 
شــمال- جنوب، کریدور شــرق، کریدور 
غرب و مترو کلان شــهرهای مشهد، تهران، 

اصفهان، تبریز، کرمانشاه را تامین می کند.
     آرک

آرک های فلزی معــدن ذوب آهن اصفهان با 
تیپ های TH36 وِیژه معادن با عمق 600 متر، 
TH29 ویژه معادن با عمق 400 متر و V21 ویژه 
معادن با عمق 1۵0 متر و با مشــخصات فنی، 
نظر  مورد  مکانیکی  خواص  شیمیایی،  لیز  آنا
تولید می شود و برای سرعت در بهره برداری، 
ایمن ســازی تونل ها و ایمنی معدنکاران در 

اعماق زمین مورد استفاده قرار می گیرد.
     شمش

محصولات  تولید  بــرای  اصفهان  ذوب آهن 
نهایی و نوردی، شــمش های مــورد نیاز را 
مطابق با اســتانداردهای ملی و جهانی و با 
ابعاد  در  شــیمیایی  لیز  آنا فنی،  مشخصات 
 ،200*200 ،1۵0*1۵0 ،130*130 ،12۵*12۵ ،100*100
2۵0*2۵0 و2۵0*320 و 2۵0*360 میلیمتــر و 
با طول 4 تا 12 متر تولیــد می کند.  ذوب آهن 
اصفهان تمام شمش های مورد نیاز خود را در 
بخش فولادسازی با کیفیت بالا و با تکنولوژی 

به روز تولید می کند.

تولیدتولید55//8888  میلیون تُن محصولات ذوب آهن اصفهان    میلیون تُن محصولات ذوب آهن اصفهان  
در خدمت ایراندر خدمت ایران
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ذوب آهن اصفهان بيش از 36 پروژه  زيســت محيطي 
در بخش هاي  هوا، آب، پســاب، پسماند و انرژي انجام 
داده که کاهش آلودگی مشــهود و ملموس از نتایج آن 
است . احداث ايستگاه ســنجش كيفيت هوا با هدف 
پایش مســتمر و برخط آلودگی هــوا از دیگر اقدامات 
این شرکت است .  16۵00هكتار فضاي سبز احداث شده 
در ایــن مجتمع با هزینه نگهداری ســالانه حدود 1000 
میلیارد ریال، کمربند سبزی پیرامون این مجتمع ایجاد 
کرده است که در کاهش آلودگی هوا نقش مهمی دارد .  
خرید و انتقال پساب های شهرهای پیرامون و احداث 
تصفيه خانه مدرن پســاب صنعتي كارخانه به ظرفیت 
8۵0 مترمکعب بر ثانیه که  کاهش 40 درصدی  برداشت 
آب خــام از زاینــده رود و صرفه جویــی ۵0 درصدی 
مصرف آب کارخانه را به دنبال دارد، دیگر اقدام زیست 

محیطی مهم این مجتمع محسوب می شود . 
عناوین مهمترین پروژه ها و  اقدمات زیســت محیطی 

ذوب آهن اصفهان به این شرح است : 
    پروژه انتقال پســاب تصفيه خانه زرین شــهر  برای  

استفاده در آبياري فضاي سبز غيرمثمر شركت
لغ بر 16۵00 هکتار فضای سبز     ایجاد و نگهداری با

    پروژه احداث ايستگاه سنجش كيفيت هوا
    صرفه جويــي۵0 درصدي در مصــرف آب كارخانه 

درحوزه  بهبود  هاي  برنامه  انجام  با  گذشته  طي1۵سال 
مديريت مصارف آب و همچنين مديريت اصولي پساب 

های توليدي ناشی از فرآيندهاي شركت 
    بهبود و اصــلاح دربهاي باطري ككســازي به نوع 
قابل انعطاف به منظــور جذب كامل گازهاي فرآيندي 

توليدي و جلوگيري از انتشار آن به محيط
    تنظیم رژیم حرارتی و هیدرولیکی باطری 3

    بهینه سازی سیســتم تصفیه غبار کنورتور شماره 1، 2 
و 3

    بهینه سازی سیستم تصفیه غبار LF2 فولادسازی
گلومراسیون لکتروفیلتر 210 آ     بهینه سازی ا

   تعویــض لولــه های اکــران کنورتورهــای ناحیه 
فولادسازی

    بهینه سازی مشــعل های کوره شماره 2 پلی زیوس 
کوره بلند  لكتروفيلترهای آسپیراسیون  ا 1-اصلاح  آهک 

شماره 2
گلومراسیون لکتروفیلتر 410 آ     بهینه سازی ا

   ســاخت سیســتم تمیز کننــده در و رام باطری 3 
ککسازی

گلومراسیون لکتروفیلتر 110 آ     بهینه سازی ا
    نصب و راه اندازی بگ فیلتر ناحیه واگن توزیع کوره 

بلند یک
    نصب بگ فیلتر ناحیه میکسر فولادسازی

   نصب بگ فیلترهای 42 متری آهک فولادسازی
گلومراسیون     پروژه پنجگانه زیست محیطی آ
گلومراسیون      پروژه سه گانه زیست محیطی آ

لکتروفیلترهای ناحیه پلی زیوس آهک     اصلاح ا
لکتروفیلتر آسپیراسیون کوره بلند یک     نصب ا

لكتروفيلتر آسپيراسيون كوره      پروژه اصلاح داكتينگ ا
بلند شماره 2

گلومراسیون )ماشین های  لکتروفیلترهای آ اصلاح ا     
پخت شماره 1، 2 و 3( - مرحله اول

گلومراسیون )ماشین های  لکتروفیلترهای آ اصلاح ا     
پخت شماره 1، 2 و 3( - مرحله دوم

EGF تفکیک و اصلاح فیلتر    
ESP1 لكتروفیلتر     اصلاح ا

ESP1 لكتروفيلتر     اصلاح داكت ا
    اصلاح فیلتر پلی زیوس

LF1 و نوسازی LF3 پروژه احداث کوره پاتیلی    
   راه اندازی سیســتم پایش آلاینــده های دودکش 

فولادسازی
 BOT احداث تصفیه خانه پساب در کارخانه به روش    

    خرید پساب شهرهای اطراف
 Stock House و   Cast House لکتروفیلترهــای     ا

کوره بلند شماره3
    تامين بخشي از آنالايزرهاي كارخانه

    سيســتم تصفيه غبار كنورتور فولادســازي )بخش 
مشاوره(

گام های بلند مادر صنعت فولاد کشور در مسیر تولید سازگار با محیط زیست

در گســتره صنعت ایران، ذوب آهن اصفهان 
جنس  از  مــادری  همچــون  می تــوان  را 
توســعه دانســت که فرزندان پولادینش را 
در جای جای این ســرزمین پــرورش داده 
اســت. کارخانه ای که با عشق، ایثار و تلاشی 
واقعیت  به  خورشیدی   40 دهه  در  بی پایان، 
پیوست و پایه گذار صنعتی شد که امروز قلب 

تپنده اقتصاد ایران است.
از دیرباز، ایرانیان رویای داشتن صنعتی برای 
تولید فولاد را در سر می پروراندند. در شرایطی 
که کشــورهای خارجی با ایران روابط سردی 
داشتند و حاضر به ارائه فناوری های پیشرفته 
به کشور نبودند، تلاش ها برای تحقق این آرزو 
ادامه یافت. سرانجام در سال 1344، قرارداد 
ساخت کارخانه ذوب آهن اصفهان با شوروی 
سابق منعقد شــد و در سال 1346 کلنگ این 

پروژه عظیم صنعتی به زمین زده شد.
احداث ذوب آهــن، بزرگ ترین پروژه صنعتی 
ایران در آن زمان بود و ظرف مدت چهار ســال 
نخستین   ،13۵0 سال  در  رسید.  بهره برداری  به 
کوره بلند این کارخانه روشن شد و ایران با تولید 
رؤیای  به  خود،  فولادی  محصولات  نخستین 

دیرینه اش برای صنعتی شدن دست یافت.

     چرا اصفهان؟
به عنوان  متعددی  دلایل  به  اصفهان  استان 
محل احداث این صنعت مادر انتخاب شــد. 
دوری  در کشــور،  اصفهان  مرکزی  موقعیت 
از آســیب های مرزی، نزدیکــی به معادن 
زغال سنگ و ســنگ آهن در فاصله 200 تا 300 
از  زاینده رود،  رودخانــه  وجود  و  کیلومتری 
جمله عواملی بود که این منطقه را به بهترین 

گزینه برای احداث کارخانه تبدیل کرد.
علاوه بر این، اصفهان با پیشــینه درخشان 
و  ماهر  انســانی  نیروی  صنعتگری،  در  خود 
متخصصی را در اختیار داشت که در ساخت و 
بهره برداری از این کارخانه نقشی اساسی ایفا 
کارشناسان  کارخانه،  ساخت  زمان  در  کردند. 
روسی نیز حضور داشتند، اما به تدریج محور 
اصلی کار به دســت مهندســان و کارگران 
ایرانی ســپرده شــد. این نیروهای بومی، با 
تخصص و تلاش خود، نه فقط ذوب آهن را به 
توسعه  پایه گذار  بلکه  رساندند،  بهره برداری 

صنایع دیگر در کشور شدند.
     نقطه آغاز توسعه فولاد

نقش  ابتدا  همــان  از  اصفهــان  ذوب آهن 
ایفا  ایران  فولاد  صنعت  برای  شناســنامه ای 

کرد. با تولید اولیه ۵۵0 هزار تن در ســال، این 
کارخانه به سرعت توســعه یافت. طرح های 
میلیون تن   1.9 به  تولید  ظرفیت  گســترش 
عملیاتی شــد و صنایع کوچک تری در نقاط 
دیگر کشور از شرق تا غرب به کمک ذوب آهن 

تأسیس شدند.
محصولات ایــن کارخانه شــامل تیرآهن، 
نیازهای  که  بود  ناودانی  و  نبشــی  میلگرد، 
برطرف  را  کشــور  ساختمان  صنعت  اساسی 
این  تأمین  از  فراتــر  ذوب آهن  تأثیر  اما  کرد. 
محصولات بــود؛ این کارخانــه، با تخصص 
نیروهای خود، به صنعت مادر تبدیل شــد و 
فرآیند طراحی، ساخت، نصب و بهره برداری 

از صنایع دیگر را در کشور نهادینه کرد.
     نقش ذوب آهن در ساخت سایر صنایع

ذوب آهن اصفهان نقشی مستقیم در تأسیس 
و توسعه بســیاری از واحدهای فولادی دیگر 
داشت. از جمله این پروژه ها می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
فولاد میبد یزد: در دهه ۷0، کــوره بلند ۵00 
متر مکعبی برای تولید چدن در این منطقه 

احداث شد.
فولاد مبارکه اصفهــان: طرح اولیه این پروژه 

در بندرعباس پیش بینی شــده بــود، اما با 
توجه به مزایای اصفهــان، این طرح به این 
ذوب آهن  انسانی  نیروی  شد.  منتقل  استان 
نقشی کلیدی در ســاخت و راه اندازی فولاد 

مبارکه داشت.
فولاد ســبا: با ظرفیت تولید ۷00 هزار تن ورق 
فولادی در جوار ذوب آهن احداث شــد و از 
جدیدترین تکنولوژی های ریخته گری و نورد 
استفاده کرد. فولاد خراسان، فولاد خوزستان 
و فولاد میانه: تمامــی این واحدها، با دانش 
فنی و تخصص نیروهای ذوب آهن ســاخته و 

بهره برداری شدند.
     نقش اجتماعی و شهرسازی

ذوب آهن اصفهان نه فقــط تحولی در صنعت 
فولاد، بلکه تأثیری عمیق بر جامعه ایران داشت. 
این کارخانه با ایجاد شهرک صنعتی فولادشهر، 
برای کارکنان و متخصصان خود امکانات رفاهی 
فراهم  و نخستین شــهرک صنعتی کشور را به 

لگویی برای دیگر مناطق تبدیل کرد. ا
و  تفریحی  مراکــز  احداث  ایــن،  بر  علاوه 
رفاهی مانند چادگان و مشارکت در پروژه های 
خیریه، از دیگر خدمات اجتماعی ذوب آهن 
پیش ساخته  خانه های  جاده ها،  ساخت  بود. 

نشــان دهنده  شهری،  زیرســاخت های  و 
و  اجتماعی  توسعه  به  مادر  صنعت  این  تعهد 

فرهنگی کشور است.
     چالش ها و افق آینده

با وجود تمامی دستاوردها، ذوب آهن اصفهان 
معدنی  مواد  خام فروشی  مانند  لش هایی  چا با 
لش ها،  چا این  روبروست.  اولیه  منابع  کمبود  و 
تأثیراتی بر تولید این کارخانه گذاشــته است، 
اما با برنامه ریزی های جدید، تلاش می شــود 
حاضر،  حال  شــود.در  برطرف  مشکلات  این 
با وجود برنامه ریزی برای دســتیابی به تولید 
۵۵ میلیون تن در افــق 1404، نقش ذوب آهن 
توسعه  راهنمای  و  پایه گذار  به عنوان  همچنان 
این صنعت حیاتی اســت. در واقع ذوب آهن 
اصفهان، بــا بیش از نیم قرن ســابقه، نه تنها 
مظهری  بلکه  ایران،  فولاد  صنعت  برای  مادری 
این  است.  کشور  پیشرفت  و  استقلال  تلاش،  از 
کارخانه، همچنان با نیروی انسانی متخصص و 
ظرفیت های فنی خود، به آینده ای روشن برای 
صنعت فولاد و اقتصاد ایران امید می بخشــد. 
ذوب آهــن اصفهان را می توان شــاهکاری از 
گذشته، ستون استوار امروز و راهنمای فردا در 

مسیر توسعه صنعتی ایران دانست.

ذوب     آهن     اصفهان ،مادری       از جنس  توسعهذوب     آهن     اصفهان ،مادری       از جنس  توسعه
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ذوب آهن اصفهان از دیرباز پیشــگام تعهد 
به مســئولیت های اجتماعی در بین صنایع 
کشور بوده است . تاسیس این شرکت در نیم 
قرن گذشته و کمک به تربیت نیروی انسانی 
گیری  شــکل  همچنین  و  متخصص  و  ماهر 
سایر صنایع باعث شده  است که ماهیت این 
مجتمع عظیم صنعتی با مسئولیت اجتماعی 
پیوندی ناگسستنی داشــته باشد. در ادامه 
به اقدامــات ذوب آهن اصفهــان در حوزه 
مســئولیت های اجتماعی در ابعاد مختلف 

پرداخته می شود : 
     مشتریان و تامین کنندگان  :

- درج لوگوی ESCO بر روی همه محصولات 
شرکت

- نصب پلاک مشخصات عمومی بر روی همه 
محصولات برای رهگیری 

- صــدور گواهینامه محصول : مشــخصات 
لب یــک برگه گواهینامه  فنی محصول درقا
فنی شامل؛ شــماره بسته و ذوب محصولات 
بارگیری شده  و تحویلی به مشتری و اطلاعات 
فنــی، مکانیکــی  هر محصــول به صورت 

اختصاصی 
- امکان مشاهده وضعیت خرید و همچنین 
گواهینامه فنی محصولات خریداری شــده 

برای مشتریان در سایت شرکت
     آموزش :

1.  تاســیس آموزشــگاه فنی متالورژی سال 
1347
نتایج: 

- آموزش2۷ میلیون نفرســاعت نیروی کار 
برای صنایع مختلف 

ایران  مدرن  صنایع  برای  متخصص  - آموزش 
از جمله صنايع پتروشــيمي ايــران، فولاد 
خوزســتان، فولاد مباركه،  صنايع هفت تير، 
معادن گل گهر، بافق و ذغال سنگ كرمان، 
آلياژي  فــولاد  اصفهان،  ســازندگي  جهاد 
اصفهان،  فولاد آلياژي يزد، فولاد ميبد، فولاد 
پارس  گاز  و  نفت  خراسان،   فولاد  آذربايجان، 
جنوبي )توتال فرانســه(، فولاد بافق، فولاد 

بردسیر کرمان و فولاد نی ریز
2. تاسیس دانشگاه علمی کاربردی ذوب آهن 

با رشته های فنی و مهندسی 

نتایج:
- جــذب و پذیرش تعداد  132 دانشــجو در 
مقاطع کاردانی و کارشناســی در رشته های 
علمی       کاربردی  دانشــگاه  در  فنی  مختلف 

ذوب آهن اصفهان
- طراحی و تصویب تــک پودمان مدیریت 
اجرایی در صنایع فــولادی در وزارت علوم 
بار  اولین  ای  بر  اصفهان  ذوب آهن  توســط 
در کشــور و ابلاغ به همه دانشگاههای کشور 

جهت اجرای آن
     کیفیــت ،  رعایت اســتاندارد و انطباق با 

قوانین و مقررات  
استانداردهای  اساس  بر  محصولات  تولید   -
 CE Marketing ، UK ، روز دنیا از جمله اروپا

CARES و ....
- تولید انواع ریل خطوط پرســرعت ، ریل 
شــهری ، ریل معدن به منظــور تامین نیاز 

توسعه خطوط ریلی کشور 
- تولیــد آرک فولادی معدن بــرای ایمنی 

معدنکاران و بهره وری معادن
      اقدامات خیرخواهانه :

از  نفر   8۵00 از  بیش  مشــارکت  ساماندهی   -
لفجر ذوب  لب خیریه وا کارکنان شرکت در قا

آهن اصفهان 
- مشارکت در آزادســازی زندانیان نیازمند و 

کمک به خانواده آن ها  
لحسنه شهدای ذوب آهن  - حمایت از قرض ا

اصفهان جهت اعطای تسهیلات به کارکنان
- کمکهای بهداشتی  برای پیشگیری از شیوع 

بیماری کرونا
      اقدامات عمرانی در منطقه 

- ایجاد اتوبان اصفهان به ذوب آهن 
- ساخت فولاد شهر

- ساخت ورزشگاه بزرگ فولاد شهر
- ساخت بیمارستان شهید مطهری 

شهر  زرین  خانه  تصفیه  انتقال پساب  پروژه   -
برای استفاده در آبیاری فضای سبز غیرمثمر 

شرکت 
گیری  اندازه  آنلاین  سیســتم  نصب  پروژه   -
دودکش  خروجــی  روی  بر  عوامل آینــده 

فولادسازی
- مجموعه پروژه های مربوط به تنگه جوزدان 

از جمله پاکسازی و رفع آلایندگی از سایت 
- احداث تصفیه خانه  تکمیلی پساب صنعتی 
کارخانه به ظرفیــت 8۵0 متر مکعب از محل 
 ، )فولادشهر  اطراف  شــهرهای  های  پساب 

ایمان شهر ، نجف آباد و ... (
- توسعه پایدار فضای سبز با کاشت 40000 اصله 
نهال و حفظ و نگهداری از 16۵00 هکتار فضای 

سبز
- پروژه احداث ایستگاه سنجش کیفیت هوا
      ساخت صنایع و کمک به شکل گیری آنها

- ساخت فولاد ســبا در جوار ذوب آهن با ۷00 
هزار تن تولید

- ساخت فولاد خراسان با ۵۵0 هزار تن
- ساخت فولاد میانه برای تولید ۵۵0 هزار تن 

آرماتور
- اجــرای برخی از طرح های توســعه فولاد 

مبارکه 
- کمک در ساخت فولاد خوزستان

- ساخت فولاد قروه و همدان
- کمک در ساخت فولاد آلیاژی یزد

- ساخت فولاد میبد یزد

بیش از نیم قرن پیش ، اندیشــه تاسیس صنعتی بزرگ که 
بتواند به صورت همه جانبه به توســعه صنعت کشورکمک 
لب ساخت کارخانه ذوب آهن اصفهان تبلور یافت  کند، در قا
که به حق لقب مادر صنعت فولاد کشور را به خود اختصاص 
داده اســت . این مجتمع عظیم صنعتی به گونه ای ساخته 
شد که نه فقط در تولید فولاد از سنگ آهن تا محصول نهایی 
را در بر بگیرد بلکه کارگاهی بزرگ برای ســاخت قطعات و 

تجهیزات و برخوردار از دانش روز مهندسی باشد .
کارگاه های منحصر به فرد مهندســی نت مکانیک ذوب 
آهن اصفهان در نیم قرن گذشته نه فقط بیش از 90 درصد 
قطعات مکانیکال این صنعت را بومی ســازی کرد، بلکه 
قطعات مهم و حساســی نیز برای ســایر صنایع از جمله 
ســیمان ســپاهان ، فولاد مبارکه و ... نیز ساخته طراحی 
سالانه ۷000 شیت نقشــه قطعات و مکانیزم های مورد نیاز 
ذوب آهن با تضمیــن کیفیت و فناوری بــه روز از جمله 

دستاوردهای این بخش است .
 در ادامه نگاهی داریــم به  کارگاه هــای منحصر به فرد 

مهندسی نت مکانیک ذوب آهن اصفهان :
     کارگاه ماشین کاری و عملیات حرارتی

تجهیزات خاص و منحصر به فرد در ایران مانند کاروسل با 
قطر به کارگیری قطعه تا 8 متر ، ســوپر تراش انواع قطعه تا 

قطر 2 متر و...
     ظرفیت تولید سالانه: 

ماشین کاری: 264000 ماشین ساعت
عملیات حرارتی: 3000000 کیلوگرم 

مونتاژ و دمونتاژ: 24000 نفر ساعت
     تولید 1402 :

ماشــین کاری: تعداد 8189۵ قطعه با تنوع ۵21۵ نقشــه و 
214164 ماشین ساعت به وزن 186080۷ کیلو گرم

عملیات حرارتی: تعداد 4۵19۵ قطعه با تنوع 2۵39 نقشه به 
وزن 14203۵3 کیلوگرم

     کارگاه ریخته گری و مدلسازی 
کارگاهی منحصر بــه فرد در ایران بــا 18000 مدل چوبی ، 
آلومینیومی و یونولیتی با تولید انــواع قطعه از 300 گرم تا 

1۵000 کیلوگرم

     ظرفیت تولید سالانه : 
ریخته گری فولاد: 2400000 کیلوگرم
ریخته گری چدن: 1200000کیلوگرم

ریخته گری فلزات غیر آهنی: 240000کیلوگرم 
عملیات حرارتی: 360000 کیلوگرم

     تولید 1402 :
تعداد 3۷998 قطعه با تنوع 3۷82 نقشه به وزن 2613602 کیلو گرم

     کارگاه اسکلت فلزی و آهنگری
     ظرفیت تولید سالانه : 

اسکلت فلزی: 3000000کیلو گرم
آهنگری و عملیات حرارتی: ۷20000کیلوگرم

     تولید 1402:
تعداد 1۷0422 قطعه با تنوع ۵111 نقشــه به وزن 2۷94296 

کیلو گرم
     کارگاه هــای منحصر به فرد مهندســی نت مکانیک 

ذوب آهن اصفهان
کارگاه ماشین کاری و تعمیر تجهیزات سنگین

     ظرفیت تولید سالانه: 
ماشین کاری: 60000 ماشین ساعت 

مونتاژ و دمونتاژ: 24000 نفر ساعت 
     تولید1402:

تعداد ۷8631 قطعه با تنوع ۷94 نقشــه و۵6124 ماشــین 
ساعت به وزن ۵16981 کیلو گرم

ذوب آهن اصفهان قلب مهندسی و ساخت قطعات کشور

ذوب آهن اصفهان پیشگام صنایع ذوب آهن اصفهان پیشگام صنایع 
در تعهد به مسئولیت های اجتماعیدر تعهد به مسئولیت های اجتماعی
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بازوهای  اصفهان،  ذوب آهن  صنعتی  عظیم  مجتمع 
معدنی،   ، مهندسی  مختلف  های  حوزه  در  مختلفی 
ورزشــی ، درمانی و ... دارد که به عنوان شرکت های 
لیت مــی کنند و در ادامه به معرفی مختصر  تابعه فعا

آنها می پردازیم :
      باشگاه فرهنگی ورزشی ذوب آهن اصفهان

ـ تاسیس:  134۷  
ـ پنج دهه تیمداری رشته های ورزشی آقایان و بانوان 
کادمی تیم های پایه با صدها مقام قهرمانی تیمی و  و آ
انفرادی در رده های مختلف سنی آقایان و بانوان در 

لمللی سطوح ملی و بین ا
ـ بزرگتریــن و برتریــن باشــگاه کشــور از نظر زیر 
ســاخت های ورزشــی با 10 مجموعه ورزشی در شهر 

اصفهان، فولادشهر و چمگردان 
ـ ورزشگاه بزرگ ذوب آهن در فولادشهر با مساحت 23 

  AFC  هکتار دارای مجوز حرفه ای از
ـ نائب قهرمان لیگ قهرمانان آسیا در سال 1389 

      بيمارستان شهيد مطهري
- تاسیس: سال 136۷ خورشیدی
ـ بیمارستان برتر در مبارزه با کرونا

ـ رتبه برترین بیمارستان درجه یک خصوصی استان 
اصفهان از ســوی وزارت بهداشــت درمان و آموزش 

پزشکی  
لملل  ـ از بیمارســتان های پذیرش بیمــاران بین ا

)IPD(
ـ دارنده لوح بیمارستان دوستدار کودک و دوستدار 
مادر بر مبنای آخرین ارزیابی وزارت بهداشت، درمان

ـ اخذ رتبه اول در بین ۵4 بیمارستان  استان اصفهان 
لینی  در جشنواره کشوری حاکمیت با

ـ بزرگترین واحد پایش ســلامت و طب کار استان  با 
همکاری شرکت برکت

      شــرکت مهندسی و پویش ســاخت ذوب آهن 
اصفهان

با اجرای صدها پروژه های صنعتی، عمرانی، معدنی، 
فنی مهندسی، اداری و خدماتی، بازرگانی، ساخت 
لعاتــی و علمی، تحقیقاتی  و تولید، طرح های مطا
در حوزه صنایع فولادی و فلزی، انرژی، پتروشیمی، 

نفت و گاز حمل ونقل و مسکن 

      شركت پویش معادن ذوب آهن
اکتشــاف،  شــامل  معدنی  خدمات  تمامی  انجام 
استخراج و فرآوری مواد معدنی و پیگیری و انجام امور 

مربوط به طرح های معدنی ذوب آهن اصفهان
      شرکت پویش بازرگان

مدیریت بازار محصــولات ذوب آهن  و تلاش برای 
حفظ و توســعه جایگاه سهم بازار محصولات ذوب 

آهن اصفهان
      شرکت پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه 

ـ بزرگترین تولید کننده زغال سنگ در شمال کشور 
ـ تأمین بخشــی از کنسانتره زغال ســنگ مورد نیاز 

ذوب آهن اصفهان
ـ تامین زغال سنگ حرارتی مورد نیاز سایر صنایع

      شرکت تارابگین

توليدكننده انــواع عايق هاي صوتــی ـ حرارتی از 
پشم معدنی، شــن و محصولات پيش ساخته بتنی 

)نيوجرسی آزاد راهی و ديوار پيش ساخته بتنی(
      شرکت معادن زغال سنگ البرز شرقی

نیاز  مورد  داخلی  سنگ  زغال  کنسانتره  کننده  تأمین 
ذوب آهن اصفهان

      شرکت تعاونی مصرف کارکنان ذوب آهن اصفهان

تامین و فروش نقدی و اقســاطی اقلام لوازم خانگی 
وکالاهای سوپرمارکتی با ده ها فروشگاه در استان های 
اصفهان و چهارمحال و بختیاری برای بیش از صد هزار 

عضو 
- طرف قرارداد بیش از 300 فروشگاه از اصناف مختلف 
در استان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری برای 

خرید نقدی و اقساطی اعضا

     قرارداد با دانشگاه های معتبر صنعتی و آزاد اسلامی
لش ها و توسعه کسب و کار شرکت      هدایت دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری به سمت چا

لکترود، بومی سازی منیفولد لکوموتیو، اکسیژن توتال، ...      تولید  فولادهای جدید ، تولید ا
لت گرم در کارگاه نورد ۵00      طرح طراحی، ساخت و نصب دستگاه اندازه گیری ابعاد در حا

     تدوین دانش فنی و ساخت  سوزن ریل
لگوی مصرف محصولات فولادی  مقاطع تیر آهن  های بال پهن      اصلاح ا

     تولید محصولات با ارزش افزوده از سرباره کنورتر پروژه استارتاپی
لب مسی ایستگاه ریخته گری      ساخت قا

     بومی  سازی دریچه های کشویی پاتیل های فولادی
     بومی  سازی تاندیش گیت پاتیل های فولادی

     بومی سازی دیسک هات استمپینگ کارگاه نورد 6۵0 پروژه ریل
لت گرم در کارگاه نورد ۵00       طراحی، ساخت و نصب دستگاه اندازه گیری ابعاد در حا

     طراحی و ساخت سیستم موقعیت یاب بر روی ماشین های باطری کُک سازی  
     دانه بندی سرباره کنورتر و ساخت انواع محصولات ساختمانی از آن

گلومراسیون      طرح پروژه طرح خردایش و دانه بندی لجن کنورتر برای استفاده در آ

دستاوردهای ذوب آهن اصفهان در حوزه پژوهش

1403 - بهره گیــری از تکنولوژی پودر زغال و بهــره برداری از پلنت 
جدید اکسیژن، LF و مخازن آب اضطراری 

1402 -تکمیل و تولید تيرآهن هاي بال پهن ســنگين در سایزهای 
مختلف 

1400 - تولید انواع آرک فلزی معدن 
1396- دستیابی به تولید انبوه ریل ملی و تولید بیم بلانک و تیرآهن 

بال پهن سایز 30 برای اولین بار
139۵ -احداث ماشــین ریخته گري ۵ و بازسازي نورد 6۵0 برای تولید 

ریل ملی و مقاطع سنگین
1393 -دستیابی به ظرفیت تولید 3 میلیون و 600 هزار تن در سال، 

بازسازي باطري کک سازي شماره  یک
1392 احداث باطري کک سازي شماره 3 و بازسازي کوره بلند شماره  2

گلو ماشــین 4 و نیروگاه حرارتی، بازسازي کوره بلند  1391 -احداث آ
شماره یک

1388 -احداث کوره بلند شماره 3

1384 -احداث کارخانه فولاد سبا با ظرفیت تولید ۷00 هزار تن ورق 
در سال

13۷4 -احداث واحد احیاي مستقیم قائم 2
13۷3 -دستیابی به ظرفیت تولید 2 میلیون و 200 هزار تن در سال، 

بازسازي و نوسازي تجهیزات تولیدي مختلف
1369 -دســتیابی به ظرفیت تولید یک میلیون و 900  هزار تن در 

سال
1369 -احداث ماشین ریخته گري ۷ و 8 و کارگاه نورد 300

1362 -راه اندازی کوره بلند شــماره 2 با حضور مقام معظم رهبری 
حضرت آیت الله خامنه ای

گلو ماشین 2 و 3  1361 -احداث کوره بلند 2، باطري کک سازي 2، آ
و کارگاه نورد ۵00

13۵1 -دستیابی به ظرفیت تولید ۵۵0 هزارتن در سال
13۵0-راه اندازی کوره بلند شــماره یک ، باطري کک سازي شماره 

گلوماشین 1 و کارگاه نورد 3۵0 و 6۵0 یک، آ

وقایع نگاری ذوب آهن اصفهان از دریچه تولید و توسعه

ذوب آهن اصفهان
از ورزش تا معدن
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53 سال خدمت به ایران
ذوب آهن اصفهان پیشران توسعه حمل  نقل ریلی و صنعتی سازی ساختمان

حضرت امام خمینی )ره( 
در جمع کارکنان ذوب آهن 

اصفهان )1358/1/19(
فروزنده  چهره های  با  مواجهیم  ما 
ذوب  در  که  ایران  برومند  جوانان 
آهن اصفهان زحمت می کشند. ما 
شما  والای  همت  با  که  امیدواریم 
دیگر،  جوانان  و  بانوان  و  جوانان 

این راه را به آخربرسانیم. 

حضرت آیت الله خامنه ای
رهبر معظم انقلاب 

هنگام افتتاح 
کوره بلند شماره 2 ذوب آهن 

اصفهان )آذرماه 1362(
بنا  خودمان  را  کشورمان  باید  ما 
کنیم و آینده مــان را خودمان 
رقم بزنیم و به معنای واقعی به 

خودکفایی برسانیم.

سال هاي دفاع مقدس، ســال هاي مملو از خاطرات 
و افتخارات و رشــادت هاي اقشــار مختلف اجتماعي 
ســازمان هاي دولتي و نهادهاي مختلــف انقلابي  و 

مردمی است .
هشــت ســال دفاع مقدس در تاريخ انقلاب اسلامي 
چونان خورشــيدي تابان بر تارك تاريخ كشــورمان 
مي درخشد و اين درخشندگي گســترده و با عظمت 
داراي شــعاع هاي بي اندازه اي است كه هر كدام و هر 
بخش مربوط به فداكاري هــا و نقش آفريني هاي افراد 
و نهادهــاي مختلف درگير و مرتبط بــا جبهه ، دفاع ، 

مقاومت و پايداري اسلامي در جامعه سرافراز ماست.
در اين ميان، نقش موسســات و كارخانه هاي تولیدی 
برای تامين قطعات و ادوات مورد نياز جبهه ها و اعزام 
نيروهاي رزمنده نقشــي بزرگ و تعيين كننده است . 
در اســتان اصفهان نيز از ميان مجتمع هاي توليدي 
و صنعتي، ذوب آهن اصفهــان از لحاظ تامين نيروي 
انســاني و تامين تداركات ، اعــزام متخصص، تعمير 
ماشــين آلات ريخته گري و ساخت تجهيزات و قطعات 
و ادوات جنگي رتبه اول را حائز شــده است و با توجه به 
پيگيري هاي انجام شده توسط ستاد حفظ آثار و ارزش 
هاي دفاع مقــدس ، ذوب آهن در موزه جنگ اصفهان 
مكاني برای معرفی افتخارات اين شركت در جبهه هاي 
جنگ و صنعت اختصاص داده شــده اســت .دراينجا 
با نگاهی کوتاه، نقش و حضــور ذوب آهن اصفهان که 
اکنون نیز به عنوان خط اول جبهه صنعت نام گرفته، 
در طول هشت سال دفاع مقدس به شرح زير ارائه شده 

است:
     الف: نيروي انساني

اعزام نيروهاي نظامــي، رزمي، تخصصي، امدادگري، 
تربيت مربي »شیمیایی، میکروبی و رادیو اکتیو« برای 
آموزش نظامي طي 103 دوره به تعداد 2146۵ نفر. تعداد 
ايثارگران كارخانه در جبهه هاي جنگ حق عليه باطل 
134۵6 نفر، تعداد شهدا 290 نفر،  تعداد آزادگان 83 نفر 

و تعداد جانبازان 1۵33 نفر.
     ب:خدمات فني ، مهندسي وتجهيزات

1- تحويل زاغه بتني به ستاد جنگ و سازمان ها و سپاه 
پاسداران تا تاريخ 6۷/4/2۷ به تعداد 2093۵ عدد 

2- ساخت 200 تن سنگر فلزي 
 3- تحويل ميلگرد ۵6 ،ميلگرد 60 ،تسمه چهارگوش 200 ،

چهارگوش 104 و چهارگــوش 80 معادل 11260 تن جهت 
ساخت مهمات و كاربردهاي جنگي )نورد(

4- اعزام وسيله نقليه اتوبوس و ميني بوس به تعداد 
10898 روز و خودرو ســبك به تعداد 346 دستگاه به 
طور مداوم با راننــده در طول جنگ  به مدت 68183 
نفر ساعت ، تعمير دستگاه ها و ادوات جنگي و ارسال 
ماشين آلات شامل كراز ، ماز ، كمپرسي ، تريلر ، كاميون 
باري ، بونكر ، ســيمان و تانكر آب پاش به مدت 3864 

روز 
۵- در طول هشت ســال دفاع مقدس بيش از يكصد 
هزار قطعه توســط نيروهاي متعهــد و متخصص در 
قسمت هاي مختلف كارخانه برای تامين قطعات يدكي 
مورد نياز ارتش جمهوري اسلامي ايران و جهاد سازندگي 
اقدامات موثري  به منظور نيــل به خودكفايي نظامي 

برداشته شده است كه به شرح ذيل اعلام مي شود :
- ســاخت شــعله پوش هاي توپ 130 ميلي متري ، 
قطعات توربين ، ديســك هاي دندانه اي  ،انواع چرخ 
دنده ، مقرتفنــگ ، ياتاقان ، محور لنــگ ، ميله فنر 
ارتجاع ، توپ ، پين ، تعمير انواع ماشين تراش ، فلنج ، 

مكانيكي، آهنگري ، حرارتي ، ريخته گري ، اسكلت فلزي 
به تعداد 94۷8 قطعه و به وزن 428 تن ) مهندســي كل 

مكانيك ( مرات پولاد 
R.P.G.۷   نافي  R.P.G.۷ قطر سوزن  - تراشكاري سوزن 
خمپاره ، پين پلهاي متحرك به تعداد 44821 عدد و به 

وزن30000 كيلوگرم ) مركز آموزش توحيد (
لي از  ليز شــيميايي تعيين مارك قطعات ارســا - آنا
جهاد ســازندگي و جبهه ها انجام عمليات حرارتي بر 
روي قطعــات مختلف انجام آزمايــش هاي مكانيكي 
شامل كشش ؛ خمش ، ســختي ، انجام آزمايش هاي 
لوگرافي بر روي بيــش از 9۵00 نمونه انجام كارهاي  متا
مشاوره اي در رابطه با ســاخت قطعات بيش از 4000 نفر 

ساعت )آزمايشگاه مركزي(
- تعمير و بازكردن كولاس لوله تــوپ 130 ميليمتري، 
تعمير و تعويض شــعله پوش تــوپ 130 ميليمتري ، 
بازكردن كولاس توپ 10۵ ميليمتري، تراشكاري مهره و 
نعلي پيش قطار توپ 130 ميليمتري، صفحه تراشكاري 
توپ 26 ميليمتري ضد هوايي. تراشكاري سوزن تفنگ 
ژ3. ساخت گيره بزرگ برای بازكردن تجهيزات لوله توپ 
و مونتاژ در محل پادگان. ســاخت آچار داسي مختلف 
برای توپ 130 ميليمتري، ســاخت مخزن روغن ترمز 

برای خودرو ايفا ، ســاخت دسته جغجغه براي توپ 130 
هيدروليك   سيلندر  تراشكاري  و  صافكاري  ميليمتري، 
توپ 130 ميليمتري، صافكاري و تراشكاري لوله كاتيوشا ، 
پيچيدن فنر توپ جمعا به تعداد يكصدو نود و دو عدد 

)مهندسي نورد( 
لكترونيكي اعلام وضعيت ، نصب سيرن   - ساخت مدار ا
، ايجاد شبكه فرمان و تغذيه آن ، نصب يكدستگاه مركز 20 
شماره اي در پدافند هوايي ، نصب يكدستگاه ۵0 شماره 
اي در محل آتشــبارگردان ، تعمير و نگهداري تلفنها و 
نگهداري  و  .سرويس  هوايي  پدافند  موضع   4۷ خطوط 
۵ شــماره تلفن و دو خط هات لاين و شــبكه مربوطه، 
اهداف و نگهداري شبكه خارجي اطراف كارخانه جهت 
ارتباط نقطه به نقطه با برپايي 91 تيرچوبي و ۵ كيلومتر 
لها و  كابل كشي و 8/۵ كيلومتر سيم كشي و نصب ترمينا

جعبه ترمينال هاي مربوطه )مخابرات( 
- راه اندازي سيســتم تصفيه خانه آب گروه يك صنايع 
نظامي اصفهان ، بازسازي و راه اندازي سيستم حرارتي 
و ديگ هاي بخــار صنايع نظامي اصفهــان ) گروه 4 
شيميايي ( كه در ارتباط با بمباران آسيب ديده بود. راه 
اندازي ديگ بخار اسيد ســولفوريك گروه 4 شيميايي 
صنايع نظامي اصفهــان در ارتباط  با توليد TNT تعمير 
اساســي توربوژنراتورهاي 30 مگاواتي پالايشگاه آبادان و 
راه اندازي و بهره برداري از آن ، تعمير و راه اندازي تصفيه 

خانه آب بند فاو ) نيروگاه ها ( 
- تعمير و تنظيم اساسي موتور، پمپ انژكتور، فارسونگ 
از ستاد كربلا و لشــكر نجف اشرف. تحويل پمپ انژكتور 
، ميل ســوپاپ ، پايه ميل ســوپاپ برای لشــكر امام 
حسين)ع( و لشكر نجف اشرف به تعداد 24 عدد ، تعمير 
ژنراتور موتورهاي تانك تعمير ۵2 دستگاه موتورتانك از 
لشكر امام حسين )ع(. تراشكاري پيچ ياتاقان هاي ثابت 

موتوتانك لشكر امام حسين )ع( ) بخش راه آهن (
- تعمير انواع ژنراتورها ، انواع ترانس ها، سيســتم ضد 
پمپ  خلاء،  پمپ  تعمير  كنتاكت  انواع  ساخت  هوايي، 
روغن هواپيما، ســاخت ترانس بانــد هواپيما، تعمير 
ژنراتور موشك هاي كاتيوشــا، سيم پيچي انواع روتورها 
و اســتاتورها و تعمير انواع موتورها به تعداد 2141 قطعه 

)مهندسي كل برق و تابان نيرو ( 

نقش موثرذوب آهن اصفهان در دفاع مقدس


